年　月　日
文化庁長官　殿

[bookmark: _GoBack]所有者	住所
氏名

登録有形文化財の現状変更届

登録有形有形文化財の現状変更を文化財保護法第６４条第１項の規定及び登録有形文化財に係る登録手続及び届出書等に関する規則第１４条の規定にもとづき下記の通り届出いたします。

記

１	登録有形文化財の名称及び員数
２	登録年月日及び登録番号
３	登録有形文化財の登録証記載の所在の場所（現在の所在の場所と異なる場合は、現在の所在の場所を併記するものとする。）
４	所有者の氏名又は名称及び住所
５	管理責任者がある場合は、その氏名又は名称及び住所
６	管理団体がある場合は、その名称及び事務所の所在地
７	届出者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名
８	現状変更を必要とする理由
９	現状変更の内容及び実施の方法
１０	登録有形文化財が建造物である場合において、移築を行うときは、移築後の所在の場所
１１	登録有形文化財が建造物以外のものである場合において、現状変更のために所在の場所を変更するときは、変更後の所在の場所並びに現状変更の終了後復すべき所在の場所及びその時期
１２	現状変更の着手及び終了の予定時期
１３	現状変更に係る工事その他の行為の施行者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名
１４	その他参考となるべき事項

【添付書類等】
１	現状変更の設計仕様書及び設計図
２	現状変更をしようとする箇所の写真又は見取図
３	届出者が所有者以外の者であるときは、所有者の意見書